
Contacto

Teléfono +34 922237760
Fax +34 922237760
Correo Electrónico e.mendez@balten.es

Dirección Postal

Panamá, 34. Polígono Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 2023-005 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Entidad Pública Empresarial Local Balsas de Tenerife, BALTEN del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HBUXCCgHhYxvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento económico a la Entidad Pública Empresarial Local Balsas
de Tenerife, BALTEN

La prestación del servicio de asesoramiento en materia financiera, de gestión y de contabilidad a la EntidadDescripción 
Pública Empresarial Local Balsas de Tenerife (en adelante, EPEL BALTEN),
Valor estimado del contrato 207.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.066 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.800 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Posibilidad de prórroga por 24 meses

Lugar de ejecución
En la dependencia de Balten, ubicada en el Polígono Costa Sur, Calle Panamá número 34, en Santa Cruz de Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Calle Panamá número 34, Polígono Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Mejor clasificado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HBUXCCgHhYxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922237760

Dirección Postal

Panamá, 34. Polígono Costa Sur

Precio de la oferta más baja 83.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Abreu Auditores y Asesores Asociados, S.L.P.
NIF B76540897
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. de la Asunción 12, Oficinas 1 y 2. Santa Cruz de Tenerife
(38006) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +034 922151883
Correo Electrónico info@abreuyasociados.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.452 EUR.

Motivación

Motivación Mejor empresa clasificada
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia de la Entidad Pública Empresarial Local Balsas de Tenerife, BALTEN del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.balten.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=311ff551-e710-4955-ab95-013f7af180d7
https://www.balten.es/


Lugar

oficinas balten

Dirección Postal

C/Panamá 34, Nave nº 1
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2024 a las 12:46 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

oficinas balten

Dirección Postal

C/Panamá 34, Nave nº 1
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/01/2024 a las 13:22 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas de Balten

Dirección Postal

C/Panamá 34, Nave nº 1
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 11/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Contacto

Teléfono +34 922237760
Correo Electrónico balten@balten.es

Dirección Postal

Panamá, 34. Polígono Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Correo Electrónico balten@balten.es(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Presidencia de la Entidad Pública Empresarial Local Balsas de Tenerife, BALTEN del Cabildo Insular de Tenerife
Sitio Web https://www.balten.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Atención horario peninsular. Se recomienda que en la presentación de ofertas se tenga en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.balten.es/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Recursos personales

: SocialSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XnaLEEIqzX3i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013105725 |  2024-000430277 | Thu, 18 Apr 2024 14:51:59:488 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35115471267821755539879213863244511027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XnaLEEIqzX3i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

